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Suomen hahmoterapia yhdistys

Lausunto

19.06.2025

Asia:  VN/30743/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi eräistä leikkauksista 
ja lääketieteellisistä toimenpiteistä sekä luonnoksista erikoissairaanhoidon 
keskittämisasetuksen ja päivystysasetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit ehdotetusta leikkauksia ja tiettyjä lääketieteellisiä toimenpiteitä koskeva valtioneuvoston 
asetuksesta. Onko ehdotettu asetus selkeä ja toimeenpantavissa, ja onko siinä huomioitu oleelliset asiat? 
Ellei mielestänne ole, miten sitä pitäisi muuttaa?

-

Kommentit erikoissairaanhoidon keskittämisasetuksen 4 §:n muutosehdotuksesta (psykoterapeuttisiin ja 
psykososiaalisiin menetelmiin liittyvä työnjako)

Suomen Hahmoterapiayhdistys ry viittaa Suomen Psykoanalyyttinen Yhdistys ry:n asiassa 15.6.2025 
antamaan lausuntoon ja yhtyy siinä esitettyihin näkökohtiin. Yhdistyksemme pitää tärkeänä, että ei 
luoda järjestelmää, jossa HUS:lle syntyisi valta auktorisoida jokin yksittäinen terapiasuuntaus. Päätös 
terapiasuuntauksen valinnasta tulee aina voida tehdä kunkin asiakkaan hoidon alkaessa vallitsevan 
elämäntilanteen ja tarpeiden mukaisesti. Eri terapiasuuntausten monimuotoisuus tulee turvata.

Yhdistyksemme on Suomen Psykoanalyyttisen Yhdistyksen kanssa samaa mieltä siitä, että 
asetuksessa mainittu ilmaisu ” lyhytpsykoterapia tai psykologiseen vuorovaikutukseen perustuva 
määrämuotoinen ja aikarajoitteinen psykososiaalinen

hoito” rajaa pois pitkäaikaisimman psykoterapian mahdollisuuden harkitsemisen jo hoidon 
alkuvaiheessa.

Yhdistyksemme pitää tiukaan aikarajoitteiseen pitäytymistä enemmänkin teknisenä kuin 
terapiatakuun hoitotavoitteita edistävänä toimenpiteenä. Siksi kannatamme rajoitteen lieventämistä 
muuttamalla kyseisessä asetuskohdassa ilmaistun tavoitteen ”vaikuttavien menetelmien käyttöä 
palvelujärjestelmässä” Suomen Psykoanalyyttisen Yhdistyksen esittämään muotoon: ” vaikuttavien 
lyhytpsykoterapeuttisten ja niihin tarvittaessa liittyvien pidempikestoisten psykoterapiamuotojen 
harkitsemista jo hoidon alkuvaiheessa.
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Kommentit muista keskittämis- ja päivystysasetuksen muutosehdotuksista

-
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